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 DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA – DCL

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

CONSOLIDADO

27/01/2022Data de Emissão:
Página : 1 /

Exercício de 2021
Período :   Janeiro a Dezembro

R$ 1,00

1

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
    Dívida Mobiliária
    Dívida Contratual
        Empréstimos
            Internos
            Externos
        Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios
        Financiamentos
            Internos

            De Demais Contribuições Sociais

            Externos

        Demais Dívidas Contratuais
            Com Instituição Não financeira

        Parcelamento e Renegociação de dívidas
            De Tributos
            De Contribuições Previdenciárias

            Do FGTS

    Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos
    Outras Dívidas

        (-) Restos a Pagar Processados

DEDUÇÕES (II)
    Disponibilidade de Caixa¹
        Disponibilidade de Caixa Bruta

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA² (DCL) (III) = (I - II)
    Demais Haveres Financeiros

% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%

1.862.705,35
0,00

1.862.705,35
1.862.705,35

0,00

1.862.705,35
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

833,57

4.583.808,00

0,00

0,00
0,00
0,00

4.582.974,43
4.582.974,43

18.071.138,47

20.905.366,16

-2.721.102,65

-15.62%
10.69%

18.814.829,55

0,00

0,00

21.899.631,32

6.669.989,61

0,00

0,00

0,00

2.000.545,45

3.155,69

0,00

0,00

6.672.311,73

0,00

0,00

-4.669.444,16

2.000.545,45

0,00

0,00
0,00

0,00

18.350.187,16

6.669.156,04

2.000.545,45

833,57

19.709.668,19

0,00

-25.59%

2.000.545,45
0,00

10.96%

0,00

0,00

22.266.701,93

8.124.573,10

0,00

0,00

0,00

2.057.001,31

0,00

0,00

0,00

8.123.739,53

0,00

0,00

-6.067.571,79

2.057.001,31

0,00

0,00
0,00

0,00

18.659.462,88

8.123.739,53

2.057.001,31

833,57

20.040.031,74

0,00

-32.7%

2.057.001,31
0,00

11.09%

0,00

0,00

23.088.614,16

7.239.831,34

0,00

0,00

0,00

2.003.749,74

114.583,26

0,00

0,00

7.353.581,03

0,00

0,00

-5.236.081,60

2.003.749,74

0,00

0,00
0,00

0,00

19.511.073,76

7.238.997,77

2.003.749,74

833,57

20.779.752,74

0,00

-27.21%

2.003.749,74
0,00

10.41%

DÍVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021SALDO DO

EXERCÍCIO
ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000

0,00
0,00

0,00

106.739,83

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA

0,00

Até o 1º Quadrimestre

0,00 0,00

0,00 0,00
105.039,09728,37

1.516.050,49

0,00
0,00

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00

1.129.427,15

0,00
0,00

0,00

Até o 2º Quadrimestre
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

0,00

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DCL)

0,00

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
PASSIVO ATUARIAL 0,00

281.680,74

0,00

RP NÃO-PROCESSADOS

0,00
0,00

0,00

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021
Até o 3º Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

83.252,94
767.726,24

0,00
0,00
0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas
individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS
LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

103.877,94650.000,00 100.494,39 270.561,96

18.249.692,77 18.555.584,94 19.240.511,8017.421.138,47

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS. Emissão: 27/01/2022, às 09:32:16.
Nota(s) Explicativa(s):

Bom Jesus,     27/01/2022


